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KONTRATE DHURIMI

TE TALIT

Né Tirané, sot mé daté 05.08.2020 (dymijé e njézetd), perpara meje noteres publike Nikoleta P, Gjordeni,
me zyre noteriale ne rruga “Myslym Shyri”, pall 30, kati 2, Anetare e Dhomes se Noterise Tirane, u
paragiten personalisht palet:

DHURUESI :

Zni. Era Xhabafti, atésia Arben, datélindja 07/04/1989, vendlindja Tirané,shtetase shqiptare, banuese né
adresén: Rruga “Nikolla Tupe”, Pallati nr. 1/8, 1019, Njésia Bashkiake Nr. 5, Tirané, madhore dhe me zotési
té ploté juridike pér té vepruar, mbajtése e dokumentit Letérnjoftim me numér BF1411665 dhe numér
personal 195407051C, ne cilesine e njerit prej ortakeve te SHOQERISE “Vegetal Export” Sh.p.k., person
juridik shgqiptar, i regjistruar mé datén 17.09.2018, né Qendrén Kombétare té Biznesit, me numér
identifikimi (NUIS) L84517401V, me seli né adresén: Vajkan, Fier, Shqipéri, qé kétu mé poshté do té
pércaktohet si“Pala DHURUESE”.

PRANUESIT E DHURIMIT:

£. Eno Jegeni, atésia Suat, datélindja 07/09/1976, vendlindja Tirané, shtetas shgiptar, banues né adresén:
Rruga “Thanas Ziko”, Nr.25, Njésia Bashkiake Nr. 8, Tirané, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, mbajtés | dokumentit Letérnjoftim me numér 032851863 dhe numeér personal H60907103N, ne
cilesine e njerit prej ortakeve te SHOQERISE “Vegetal Export” Sh.p.k., person juridik shgiptar, |
regjistruar mé datén 17.09.2018, né Qendrén Kombétare té Biznesit, me numér identifikimi (NUIS)
L84517401V, me seli né adresén: Vajkan, Fier, Shqipéri, qé kétu mé poshté do té pércaktohet si “Pala
PRANUESE E DHURIMIT”.

Z. Abdurrahmon Zhubi, atésia Sadedin, datélindja 10/10/1952, vendlindja Gjakové Kosové, shtetas
kosovar, né adresén: “Pérmet Vula” Nr. 12, Gjakové, Kosové, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, mbajtés idokumentit Letérnjoftim me numér ID1094542, dhe numér personal 1002332031, ne
cilesine e njerit prej ortakeve te SHOQERISE “Vegetal Export” Sh.p.k., person juridik shgiptar, i
regjistruar mé datén 17.09.2018, né Qendrén Kombétare té Biznesit, me numeér identifikimi (NUIS)
LB4517401V, me seli né adresén: Vajkan, Fier, Shqipéri, gé kétu mé poshté do té pércaktohet si "Pala
PRANUESE E DHURIMIT”,

£. Almir_Sahatgija,atésia Shpejtim, datélindja 22/09/1977, vendlindja Gjakové, shtetas kosovar, né
adresén: Rruga “Anton Ceta” Nr. 63, Gjakové, Kosové, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, mbajtés i dokumentit Letérnjoftim me nruihér»‘!‘bi1090480, dhe numér personal 1001475785,ne
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cilesine e njerit prej ortakeve te SHOQERISE “Vegetal Export” Sh.p.k., person Juridik shqiptar, i
regjistruar mé datén 17.09.2018, né Qendrén Kombétare té Biznesit, me numé{_;iden‘t‘iﬁkimi (NUIS)
184517401V, me seli né adresén: Vajkan, Fier, Shqipéri, qé kétu mé poshté do té bﬂrcai(tohet si “Pala
PRANUESE E DHURIMIT”, -

Palét kontraktuese, me vullnetine tyre té liré e té ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave té Kodit Civil té

Republikés sé Shqipérisé, bien dakord té hartojné kété KONTRATE TRANSFERIMIT TE KUOTAVE TE
KAPITALIT, NEPERMUET DHURIMIT, sipas kushteve dhe kritereve té méposhtme:

KUSHTE PARAPRAKE
Shoqgéria “Vegetal Export” Sh.p.k.,eshte nje person juridik shqgiptar, i regjistruar mé datén 17.09.2018, né
Qendrén Kombétare té Biznesit, filiali Tirané dhe e pajisur nga kjo zyré me Certifikaté Regjistrimi, Person i
Tatueshém, me numér identifikimi (NUIS) L84517401V, me seli né adresén: Vajkan, Fier, Shqipéri, me
kapital té shogérisé né shumén 100.000,00 Leké (njégindmijé), me ortaké té shogérisé Z. Eno Jegeni, i cili
zotéron 1 kuote qe perben 30% (tridhjeté pérgind) té kapitalit té shoqérisé, Z. Abdurrahmon Zhubi, i cili
zotéron 1 kuote ge perben 30% (tridhjeté pérqgind) té kapitalit té shoqérisé, Z. Almir Sahatgija, i cili
zotéron 1 kuote ge perben 30% (tridhjeté pérqgind) té kapitalit té shogérisé dhe Znj. Era Xhabafti, e cila
zotéron 1 kuote ge perben 10% (dhjeté pérgind) té kapitalit themeltar té shogérisé. Gjaté veprimtarisé sé
saj, Shogéria “Vegetal Export” Sh.p.k. drejtohet prej Administratorit Z. Eno Jegeni.
Ortaku Znj. Era Xhabafti, kérkon té transferojé nepermjet dhurimit, kuoten dhe pjesén e zoteruar prej saj
ne kapitalin e Shoqgérisé “Vegetal Export” Sh.p.k., brenda shogérisé, te tre oratket e tjere te saj dhe
ortakét e shoqérisé jané plotésisht dakord qé kjo té realizohet sipas kushteve dhe kérkesave té
parashkruara né kété kontrate.
Ortakét e shogérisé “Vegetal Export” Sh.p.k., me Vendim té Asamblesé sé Pérgjithéshme té Ortakéve nr.4,
té datés 05.08..2020, kané vendosur lejimin e transferimit té kuotave té zotéruara nga ortaku Znj.Era
Xhabafti, népérmjet dhurimit té 1 kuote , ge perben 10 % (dhjeté pérqind) té kapitalit te zotéruar prej saj,
né kapitalin e Shoqérisé “Vegetal Export” Sh.p.k, kuote kjo térésisht té lira nga ¢farédolloj detyrimi né
favor té ortakéve brenda shoqgérisé, pa asnjé pretendim té tashém apo té ardhshém mbi to, pér
transferimin e sé cilave kané shprehur interes dhe kane pranuar ortakét e tjeré té shoqérisé Z. Eno Jegeni,
Z. Abdurrahmon Zhubi dhe Z. Almir Sahatgija.
Palét, me aftési té ploté pér té vepruar dhe me vulinet té liré, pranojné té lidhin kété kontraté pér
Transferimin e kuotes nepermejt dhurimit, ne kapitalin e shoqérisé (kétej e tutje si “Kontrata”), sipas
kushteve té méposhtme:

NENI - 1 - OBJEKTI

Me ané té késaj kontrate, Pala Dhuruese, ortaku Znj. Era Xhabafti, e cila zotéron 1 kuote ge perben 10%
(dhjeté pérqind) té kapitalit te shogerise, me vleré prej 10.000,00 (dhjetémijé) Leké, né kapitalin e
shogérisé “Vegetal Export” Sh.p.k., me déshirén dhe kérkesén e saj, me vullnet te lire, te plote dhe te
singerte, ne perputhje me Kodin Civil te Republikes se Shqiperise, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare”, ligjin nr. 9723, daté 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit” dhe Statutit te Shogerise, i dhuron dhé i'transferon pa asnjé shpérblim ose vieré brenda
st;oqérisé si me poshte: ) /
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I, Dhurimin € 1 kuote, ge perben 3,33%(tre presje tridhjetetre pérqind) té pjeséve te saj, ne kapitalin e

shogerise, ‘e barabarté me vlerén prej 3.330,00 (tremijé e treqind e tridhjeté) Leké, té kuotes se saj

ne kapitalit € Shogérisé “VEGETAL EXPORT” Sh.p.k, te ortaku z. Eno Jegeni, pranues i dhurimit te
kuotes, i-cili.pranon dhurimin e kuotes.

Dhurimin e 1 kuote, ge perben 3,34 %(tre presje tridhjetekatér pérgind) té pjeséve te saj, ne

kapitalin e shogerise, e barabarté me vlerén prej 3.340,00 {tremijé e treqind e dyzet) Leké, té kuotes

se saj ne kapitalit e Shogérisé “VEGETAL EXPORT” Sh.p.k, te ortaku z. Abdurrahmon Zhubi, pranues i

dhurimit te kuotes, i cili pranon dhurimin e kuotes.

3. Dhurimin e 1 kuote ge perben 3,33%(tre presje tridhjetetre pérgind) té pjeséve te saj, ne kapitalin e
shogerise, e barabarté me vlerén prej 3.330,00 (tremijé e treqind e tridhjeté) Leké, té kuotes se saj
ne kapitalit e Shogérisé “VEGETAL EXPORT” Sh.p.kte ortaku z. Almir Sahatgija, pranues i dhurimit te
kuotes, i cili pranon dhurimin e kuotes.

b

NENI - 2 - KALIMI | PRONESISE

Pas nenshkrimit te kesaj kontrate dhurimin per transferimit e kutave si me siper, raporti i pronésisé sé
kuotave né kapitalin me vieré té pérgjithshme 100,000 (njégindmijé) Lek#, té Shogérisé “VEGETAL
EXPORT” Sh.p.k, pér ortakét do té jeté si mé poshté:

Ortaku Z. Eno Jegeni, behet zotérues i 1 (njé) kuote, me vleré té pérgjithshme prej 33,330
(tridhjetetremijé e treqgind e tridhjeté) Leké, qé pérbén 33,33% (tridhjetetre presje tridhjetetre
pérqind}, né kapitalin e shogérisé “VEGETAL EXPORT” Sh.p.k;
Ortaku 2. Abdurrahmon Zhubi, behet zotérues i1 {njé) kuote, me vleré té pérgjithshme prej 33,340
(tridhjetetremijé e tregind e dyzet) Leké, qé pérbén 33,34% (tridhjetetre presje tridhjetekatér
pérgind) , né kapitalin e shogérisé “VEGETAL EXPORT” Sh.p.k;
Ortaku Z. Almir Sahatqija, éshté zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme prej 33,330
{tridhjetetremijé e treqind e tridhjet&) Leké, qé pérbén 33,33% (tridhjetetre presje tridhjetetre
pérgind), né kapitalin e shoqérisé“VEGETAL EXPORT” Sh.p.k .

NENI - 3 - GARANCITE
Dhuruesi posedon kuoten te lire nga cdo barre siguruese, peng, hipoteke, garanci pagese, barre mbi
interesat, kufizim, opsion, pretendim, prokure apo angazhime te tjera te cdo lloj natyre.
Nenshkrimi i kesaj kontrate nga dhuruesi dhe plotesimi i kushteve te saj nuk perbejne shkelje apo jane ne
kundershtim me normat e ;

(i) statutit te shoqgerise,

(i1) ndonje gjykim apo urdher,vendim gjyqsor, dekreti apo vendimi te cdo autoriteti vendas
apo te huaj subjekt i te cilit eshte shitesi,

(iii) ndonje marreveshje, licence apo angazhim ne te cili n keta shites apo shoqeria eshte

pale, ge do te cenonte aftesine e tij per te nenshkruar kete kontrate apo per te permbushur
detyrimet ge rrjedhin prej saj,
(iv) me ligjin e zbatueshem

Pranuesit e dhurimit, deklarojne se paraprakisht ka ne verifikuar gjendjen financiare te shogerise dhe
kane dijeni te plote ne lidhje me detyrimet dhe gjendjen e saj financiare dhe deklarojne se njohin dhe
pranojne kuotat e mesiperme te dhuruara me te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge shogeria ka ne
perpjestim me perqindjen e kuotave, duke mos pasurﬁsnje pretendim nga dhuruesi per periudhen ge ka
gene ortak tani dhe ne te ardhmen. 1
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Kuotat nuk jané objekt i ndonjé kufizimi, barre apo pengu né favor té ndonjé pale té trete.

Secila palé deklaron dhe garanton palén tjetér se kané zotési té ploté juridike pér té-nénshkruar dhe
pérmbushur Kontratén dhe se kushtet e parashikuara né Kontraté jané té detyrueshme pér to.

NENI - 4 - BAZA LIGJORE

Kjo Kontraté do té interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil t& Republikés sé
Shqipérisé dhe té Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, dhe
Ligjit Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”. Pér ¢do mosmarréveshje, gé¢ mund
té lindé né lidhje me interpretimin ose ekzekutimin e késaj kontrate, versioni shqip do té jeté i vetmi
version me efekt juridik provues pér palét.

Kjo kontraté do té detyrojé palét dhe do té jeté e viefshme midis tyre, ashtu si dhe pér trashégimtarét e
tyre.

NENI - 5 - SHPENZIMET DHE TAKSAT

Shpenzimet legale dhe kontabile ashtu si edhe ¢farédo shpenzimi tjetér gé lidhet me kété kontraté, jané
né ngarkim té té dyja paléve.

NENI - 6 - HARTIMI | KONTRATES
Kontrata pérbéhet nga 5(pese) fleté dhe hartohet né 5(pesé) kopje, té barazvleréshme né gjuhén shgipe.
Cdonjéra pre) tyre ka pérmbaijtje té njéjté ligjore dhe secila palé do té mbajé njé kopje. Kopja e pesté
depozitohet pér regjistrim né zyrén e QKB-sé.

NENI! -7-FORCA MADHORE:

Mospermbushja e kesaj kontrate nga njera pale nuk do te konsiderohet si shkelje e kesaj kontrate
persakohe ge mospermbushja vjen si pasoje e nje ngjarje te konsideruar si force madhore, ne rastin kur
provohet se pala e prekur nga kjo ngjarje:

(a) ka marre te gjitha masat e arsyeshme parandaluese, si dhe te gjitha masat e nevojshme per te
permbushur kushtet dhe afatet e kesaj kontrate dhe
(b) ka informuar palen tjeter ne menyre te menjehershme per ndodhjen e kesaj ngjarje, Force Madhore
do te konsiderohet cdo urdher, rregullore, direktive e geverise e shpallur ne formen e ligjit apo ne nje
forme tjeter, apo cdo lloj sanksioni me natyre kombetare apo nderkombetare, trazire, kryengritje
popullore, lufte (e deklaruar apo jo) aksione terroriste apo guerrilase te grupeve apo individeve te
vecante, grevave apo shgetesime te tjera te kesoj natyre, zjarre, termete apo cdo lloj shkaku tjeter ge nuk
varet nga vullneti i paleve ose nuk vjen si pasoje e neglizhences se tyre qe ata nuk kishin mundesi ta
parashikonin.

Cdo periudhe kohe brenda se ciles njera prej paleve, bazuar ne kete kontrate do te nderrmar ndonje
veprim do te zgjatet ne nje menyre te barabarte me periudhen e kohes ne te cilen pala e kishte te pa
mundur te vepronte si pasoje e Forces Madhore.

Ne rastet kur ngjarja e Forces Madhore zgjaten me shume se tre muaj rresht, secila pale mund ta zgjidhe
ne menyre te njeanshme kete kontrate, pa asnje penalitet,

NENI - 8 -~ Te ndryshme
Kontrata e dhurimit te pasurise se luajtshme (kuota kapitali), nr. 2297 rep, nr.837 kol, date 17.07. 2020,
nenshkruar nga palet e kesaj kontrata perpara noteres Majlinda Lleshi, Tirane, revokohet teresisht dhe
nga ky moment nuk ka asnje viere juridike dhe nuk,ﬂéﬁ}nje pasoje juridike.
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Neni-9- HYRIA NE FUQI DHE NENSHKRIMI | KONTRATES

Detyrimet dhe‘té drejtat qé burojné nga kjo Kontraté fillojné efektet e tyre nga momenti i nénshkrimit té
kesaj kontrate. '

Kontrata e Dhurimit pasuri e luajtshme, u lexua nga uné Noterja me 28 té larté dhe né meényré té garté né
prani té paléve kontraktuese, té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe megenése ajo
| shpreh vullnetin e tyre té liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até
| rregullisht pérpara meje Noteres,

Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmijet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial té meésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 té ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”; vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e té dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj
se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj Kontrate, né ményré té drejté dhe

té ligishme.
PALET KONTRAKTORE
DHURUESI
ZNJ. ERA XHABAFT] |
- /.; /'
s r& A A ’i f
i “IA
£
PRANUESI | DHURIMIT PRANUESI | DHURIMIT PRANUESI |
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Z. ENO JEGENI Z. ABDURRAHMON ZHUBI Z. ALMIR SAHATQUA
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